
2021 m. vasario mėn.

Naujų patvirtintų projektų pavyzdžiai:

DG REFORM

Įgyvendindama struktūrinių reformų rėmimo programą Europos Komisija 
nuo 2017 m. teikia ekspertinę pagalbą ir jau padėjo parengti daugiau nei 1 
000 reformų projektų 27 valstybėse narėse. Nuo 2021 m. reformos toliau 
remiamos pagal minėtą programą pakeitusią Techninės paramos priemonę 
(TSI), daugiausia dėmesio skiriant žaliajai ir skaitmeninei pertvarkoms.  TSI 
taip pat gali padėti pasirengti ir įgyvendinti valstybių narių ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo planus.

LIETUVOJE
Reformų rėmimas

P R O J E K T A I

NAUJI PAGAL 2021 M. TSI REMIAMI PROJEKTAI 
Per pirmąjį TSI laikotarpį Komisija rems 7 Lietuvos projektus, susijusius su tvariu augimu, socialine 
apsauga, sveikata, korupcijos prevencija, viešaisiais pirkimais ir statybų priežiūros veikla. 

  Twitter: @EU_reforms #TSI

Nauji būdai teikti 
pažeidžiamų 

grupių poreikiams 
pritaikytas 
paslaugas

Veiksmingos 
nacionalinės 

kovos su korupcija 
strategijos 

įgyvendinimas

Visų ekonomikos 
sektorių 

pertvarkymas 
siekiant iki 

2050 m. pereiti 
prie neutralaus 

poveikio klimatui

Ilgalaikės 
sveikatos  
priežiūros 

veiksmingumo 
didinimas



UŽBAIGTI IR TĘSIAMI REFORMŲ PROJEKTAI
Lietuvoje paramą jau yra gavę 48 projektai, finansuoti pagal TSI pirmtakę – struktūrinių reformų rėmimo 
programą (SRRP). Paramą gavo įvairių politikos sričių projektai susiję su mokesčių reforma, žaliąja 
pertvarka, darbo santykių ir viešojo administravimo reformomis bei nacionaline inovacijų politika. Ypač 
daug dėmesio skirta darbo rinkoje kylantiems sunkumams, sveikatos sistemos reformai ir švietimui. Iš 
viso užbaigta apie 15 projektų. Sėkmingų reformų projektų pavyzdžiai:

© Europos Sąjunga, 2021
Šį dokumentą leidžiama naudoti pakartotinai, jeigu tinkamai nurodoma autorystė ir visi pakeitimai (licencija „Creative Commons Attribution 4.0 International“). Norint 
naudoti ar atgaminti elementus, kurių autorių teisės nepriklauso ES, gali reikėti gauti atitinkamų teisių turėtojų leidimą.
Jei nenurodyta kitaip, visų vaizdų autorių teisės priklauso Europos Sąjungai. Piktogramos © Flaticon. Visos teisės saugomos.

P R O J E K T A I

  Mokytojo profesijos 
Lietuvoje 
modernizavimas  

Europos Komisija rėmė mokytojo 
profesijos reglamentavimo 
sistemos modernizavimą ir mokymo 
programos reformų įgyvendinimą 
Lietuvoje. Šiuo projektu padėta 
rengti mokytojų ir mokyklų vadovų 
kompetencijos sistemas. Taip 
pat sukurta priemonių profesinio 
tobulėjimo veiksmingumui vertinti, 
parengti pedagogų poreikio 
prognozavimo modeliai ir mokytojo 
profesijos patrauklumo didinimo 
strategijos. Manoma, kad ši parama 
padės Lietuvoje toliau gerinti 
švietimo kokybę.

  Viso Baltijos jūros 
regiono kapitalo rinkos 
kūrimas

Trijų Baltijos jūros valstybių finansų 
ministrai bendrai paprašė Europos 
Komisijos suteikti techninę paramą 
Baltijos jūros regiono kapitalo rinkos 
veiklos spartinimo fondui. Fondo 
tikslas – kad vietos mažosios ir 
vidutinės įmonės turėtų daugiau 
galimybių gauti finansavimą. Šia 
parama padedama sutelkti fondo 
veiklą, kad ji aprėptų tikslines 
grupes ir reikalavimus atitinkančius 
paramos gavėjus, būtų parengtos 
valdymo gairės ir investicijų politika. 
Tikimasi, kad projektas prisidės prie 
bendros visos Baltijos šalių kapitalo 
rinkos atsiradimo.

  Geresnis verslo 
ir mokslo 
bendradarbiavimas

Siekdama didinti savo inovacijų 
pajėgumą Lietuva ėmėsi šios srities 
pertvarkos, kad pakeistų mokslinius 
tyrimus ir plėtrą nepakankamai 
skatinančią investicijų į mokslą, 
technologijas ir inovacijas 
sistemą. Europos Komisija remia 
šią reformą padėdama viešojo 
sektoriaus subjektams ir privačioms 
įmonėms aktyviau bendradarbiauti. 
Šiuo projektu bus pasiekta, kad 
mokslo, technologijų ir inovacijų 
bendruomenės geriau ir efektyviau 
bendradarbiautų.


